



Allente Danmark A/S

Strandlodsvej 30, 1.

2300 København S

CVR-nr. 13879842

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

32. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. juli 2023

Christel Dyrstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Allente Danmark A/S Strandlodsvej 30, 1. 2300 København S
Telefon	70272763
CVR-nr.	13879842
Stiftelsesdato	1. januar 1990
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Helge Svale Sirnes Øien, formand Helge Olav Bergan Jonas Pether Gustafsson
Direktion	Jonas Pether Gustafsson, direktør
Revisor	KPMG Statsautoriseret revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
CVR-nr.	25578198

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Allente Danmark A/S's hovedaktivitet er salg og markedsføring af TV-kanaler til privatkunder via satellit (DTH) og streaming (OTT) og erhvervskunder organiseret i antenneforeninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Allente Denmark A/S's resultatopgørelse for regnskabetåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 har en omsætning på t.kr. 753.049 og et resultat på t.kr. 10.222. Selskabets balance pr 31. december 2022 udviser en balancesum på t.kr. 395.484 (2021: 316.116) og en egenkapital på t.kr. 105.300 (2021: 95.077).

Omsætningen er faldet sammenlignet med sidste år grundet faldende DTH og B2B base.

Ledelsen anser det opnåede resultat som tilfredsstillende. Der stilles ikke forslag om udlodning af udbytte af årets resultat.

Måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Virksomheden ønsker at øge andelen af underrepræsenterede køn i ledelsen jf. årsregnskabsloven 99b. Dette arbejder virksomheden blandt andet mod via virksomhedens ansættelsespolitik.

Den daglige ledelse med seks personer, som på nuværende tidspunkt udgøres af 50 % mænd og 50 % kvinder, og der er dermed ligelig kønsmæssig sammensætning i den daglige ledelse. Allentes politik er at have "rette medarbejder på rette plads" og at alle har lige muligheder for at anvende deres kompetencer uanset køn. Allente tror på, at et balanceret mix af mænd og kvinder på alle niveauer er en styrke. Derfor evalueres kønsfordelingen løbende for at sikre en balanceret fordeling.

Der er tre mænd og ingen kvinder i bestyrelsen. Samtlige bestyrelsesmedlemmer er fra ledelsen i moderselskabet Allente Group AB. Måltallet er ikke nået, da der ikke har været nyvalg til bestyrelsen i 2022. Bestyrelsen vil løbende tilpasses efter at have rette medlem i bestyrelsen på det rigtige tidspunkt. Det er bestyrelsens målsætning på sigt at have et kvindeligt bestyrelsesmedlem i 2025, således at 33% af bestyrelsens medlemmer er kvinder.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets nettoomsætning på t.kr. 753.049 er faldet med 2,8 % sammenholdt med sidste års nettoomsætning. Det var forventet, at nettoomsætningen i 2022 ville falde sammenholdt med året før, da man har oplevet en faldende B2B base, faldende DTH base og introduceret OTT produktet, der har lavere listepreiser end DTH.

Begivenheder indtrådt efter årsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

I 2023 forventes der forsat fokus på OTT, hvilket vil resultere i en højere base på OTT og en lavere base på DTH produktet på privatkundemarkedet.

Det forventes, at B2B basen vil falde og derfor vil man samlet set forvente et fald i omsætningen fra t.kr. 753.049 til t.kr. 725.000 til 740.000

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Risikofaktorer

Risikostyring er en kontinuerlig proces og en integreret del af forretningsdriften. Allente Danmark A/S stræber mod at opnå konkurrencedygtige resultater med et acceptabelt risikoniveau.

Ledelsesberetning

Operationelle risici

Væsentlige operationelle risici omfatter cybersikkerhed og privatliv. Selskabet har etableret interne processer og retningslinjer for at imødegå risiciene.

Vidensressourcer og medarbejderforhold

Allente Danmark A/S ønsker at tiltrække og fastholde kompetente og engagerede medarbejdere. For at sikre de rette kompetencer og fastholdelse af nøglemedarbejdere, anvender selskabet betydelige ressourcer på kompetenceudvikling samt generel dygtiggørelse af selskabets medarbejdere. Herudover har selskabet en medarbejderudviklingsproces, der betyder, at der minimum årligt mellem leder og medarbejder gennemføres en samtale med fokus på medarbejderens kompetenceudvikling og individuelle målsætninger.

Samfundsansvar

Allente Danmark A/S's primære aktivitet er salg og markedsføring af TV-kanaler til private kunder via satellit og streaming samt til erhvervskunder organiseret i antenneforeninger.

I henhold til § 99a i årsregnskabsloven er virksomheden forpligtet til at tage stilling til sit samfundsansvar inden for de fire nedenstående områder:

- Miljø og klima
- Sociale forhold og personaleforhold
- Menneskerettigheder
- Anti-korruption og bestikkelse

Allente Danmark A/S's primære aktiviteter har begrænset indvirkning på miljø og klima, hvorfor ledelsen ikke har valgt at udarbejde specifikke politikker på dette område.

På grund af det begrænsede antal medarbejdere har ledelsen ikke fundet det nødvendigt at udarbejde separate politikker om sociale forhold og personaleforhold.

Da Allente Danmark A/S ikke er direkte involveret i produktionen af TV-kanaler, hvor de største risici vedrørende menneskerettigheder normalt opstår, er der ikke udarbejdet en menneskerettighedspolitik.

Allente Danmark A/S overholder reglerne om anti-korruption og bestikkelse, men på grund af virksomhedens begrænsede antal medarbejdere og aktiviteter er der ikke udarbejdet en politik på dette område.

Der er ikke identificeret væsentlige risici inden for de ovennævnte fire områder. Selvom ledelsen har valgt ikke at udarbejde specifikke politikker på disse områder, følger de retningslinjerne, der er tilgængelige i offentligheden. Direktionen vil løbende evaluere behovet for at implementere politikker og følge udviklingen af bedste praksis på området. Derudover følger Allente Danmark A/S's Allente Groups retningslinjer som kan findes på <https://www.allente.dk/om-os/barekraft/rapporter/>.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen systematisk forskning, men der foretages kontinuerligt tilpasning og udvikling af selskabets koncepter.

Ledelsesberetning

Dataetik

Løsning af virksomhedens kerneopgave kræver adgang til og behandling af relevante data om medarbejdere, kunder og øvrige samhandelsparter. Respekt for og ansvarlig behandling af disse data er et helt grundlæggende for virksomheden.

Den teknologiske udvikling flytter hele tiden grænserne for, hvad der teknisk kan lade sig gøre, og ofte hurtigere end lovgivningen kan følge med. Derfor er især transparens og tillid væsentlig: Brugen af data skal til enhver tid kunne forklares og forsvares, og dataetik skal være en del af innovations- og udviklingsprocesserne.

Virksomhedens arbejde med dataetik baserer sig på nedenstående principper og handler om mere end bare overholdelse af gældende lovgivning. Principperne supplerer de sikkerhedsmæssige og persondataretlige tiltag selskabet i forvejen efterlever.

Organisationen tager ansvar for behandling af data og sikrer, at behandling af samarbejdspartneres data kun sker, når det er nødvendigt og til klare afgrænsede formål, er kortlagt og i overensstemmelse med love, regler og konventioner, således at risici for utilsigtede konsekvenser ved brug af data reduceres mest muligt.

Vi har nedskrevne politikker for ansvarlig brug af data som alle medarbejdere skal bekende sig. Allente har implementeret flere politikker som dækker over området omkring dataetik. Den mest relevante er selskabets Privacy Policy, der er med til at sikre korrekt behandling af reglerne for GDPR.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2022	2021	2020	2019	2018
Beløb i t.kr					
Nettoomsætning	753.049	774.622	464.611	431.801	448.576
Resultat af primær drift	11.117	24.426	11.835	2.827	34.870
Finansielle poster	2.097	5.526	1.586	453	94
Resultat før skat	13.214	29.952	13.421	3.279	34.964
Årets resultat	10.222	23.281	10.024	2.594	26.922
Aktiver i alt	395.484	316.116	213.730	201.299	262.175
Immaterielle anlægsaktiver	0	93	525	1.208	1.535
Materielle anlægsaktiver	276	653	987	1.422	1.220
Investering i anlægsaktiver, netto	0	328	-140	-2.320	860
Egenkapital i alt	105.300	95.077	58.580	46.556	120.961
Overskudsgrad (%)	3	3	3	1	8
Soliditetsgrad (%)	27	30	27	24	46
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	35	36	27	34	35

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med principperne anført i note 1 Anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Nettoomsætning	1	753.049	774.622
Royalty og vareforbrug		-434.866	-471.701
Andre eksterne omkostninger		-275.757	-243.642
Bruttofortjeneste		42.426	59.279
Personaleomkostninger	2	-30.841	-33.680
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-468	-1.173
Driftsresultat		11.117	24.426
Finansielle indtægter	3	5.343	7.123
Finansielle omkostninger	4	-3.246	-1.597
Resultat før skat		13.214	29.952
Skat af årets resultat	5	-2.992	-6.671
Årets resultat	6	10.222	23.281

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Aktiver			
Software	7	0	93
Immaterielle anlægsaktiver		0	93
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	221	502
Indretning af lejede lokaler	9	55	151
Materielle anlægsaktiver		276	653
Lån til antenneforeninger		1.050	966
Udsudte skatteaktiver	5	324	386
Deposita	10	319	424
Finansielle anlægsaktiver		1.693	1.776
Anlægsaktiver		1.969	2.522
Fremstillede varer og handelsvarer		4.820	5.181
Varebeholdninger		4.820	5.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.959	73.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		296.881	217.584
Tilgodehavende selskabsskat	5	3.529	0
Andre tilgodehavender		477	2.133
Periodeafgrænsningsposter	11	8.849	14.010
Lån til antenneforeninger		0	1.276
Tilgodehavender		388.695	308.410
Omsætningsaktiver		393.515	313.591
Aktiver		395.484	316.113

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.501	3.500
Overført resultat		101.799	91.577
Egenkapital		105.300	95.077
Hensættelser til udskudt skat		2	0
Hensatte forpligtelser		2	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	939
Langfristede gældsforpligtelser		0	939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.430	99.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		137.858	13.379
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	5.084
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		22.495	13.010
Periodeafgrænsningsposter	12	89.399	89.096
Kortfristede gældsforpligtelser		290.182	220.097
Gældsforpligtelser		290.182	221.036
Passiver		395.484	316.113
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		
Nærtstående parter	14		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	15		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.500	91.577	95.077
Kapitalforhøjelse	1	0	1
Årets resultat	0	10.222	10.222
Egenkapital 31. december 2022	3.501	101.799	105.300

Noter

1. Nettoomsætning / segmentoplysninger

	2022	2021
Salg af tjenesteydelser	747.390	768.246
Salg af varer	5.659	6.376
	753.049	774.622
Salg til privatkunder	635.120	642.865
Salg til erhvervskunder	117.929	131.757
	753.049	774.622

2. Personaleomkostninger

	2022	2021
Lønninger	26.197	26.504
Pensioner	2.910	3.002
Andre omkostninger til social sikring	112	225
Andre personaleomkostninger	1.622	3.949
	30.841	33.680
Gennemsnitligt antal beskæftigede	35	36

I henhold til Årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2 oplyser selskabet ikke vederlag til direktionen særskilt, da direktionen består af 1 person.

Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.

Der allokeres ikke noget management fee for bestyrelsens arbejde for koncernen. Bestyrelsens arbejde er meget begrænset.

3. Finansielle indtægter

	2022	2021
Andre finansielle indtægter	2.299	4.044
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.986	2.820
Valutagevinst	58	259
	5.343	7.123

4. Finansielle omkostninger

	2022	2021
Andre finansielle omkostninger	2.627	95
Valutatab	619	1.502
	3.246	1.597

Noter

5. Selskabsskat og udskudt skat

	2022	2021
Skat af årets resultat		
Selskabsskat	2.930	6.726
Regulering af udskudt skat	62	-55
Regulering af tidligere års skat	0	0
Årets skatteomkostning	2.992	6.671

Betalbar selskabsskat

Skyldig selskabsskat, primo	5.084	-336
Betalt / modtaget selskabsskat	-10.079	336
Betalt acontoskat	-1.464	-1.642
Årets skat	2.930	6.726
Skyldig / tilgodehavende selskabsskat, ultimo	-3.529	5.084

Udskudt skat

Udskudt skat, primo	386	331
Regulering af udskudt skat	-62	55
Udskudt skat, ultimo	324	386

Immaterielle aktiver

Primo	-28	-123
Indregnet	20	95
Ultimo	-8	-28

Materialle aktiver

Primo	414	454
Indregnet	-82	-40
	332	414

6. Resultatdisponering

	2022	2021
Overført resultat	10.222	23.281
	10.222	23.281

Noter

7. Immaterielle anlægsaktiver, Software

	2022	2021
Kostpris primo	18.656	18.656
Kostpris ultimo	18.656	18.656
Af- og nedskrivninger primo	-18.563	-18.131
Årets afskrivninger	-93	-432
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.656	-18.563
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	93

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2022	2021
Kostpris primo	2.178	1.769
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	0	81
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	328
Kostpris ultimo	2.178	2.178
Af- og nedskrivninger primo	-1.676	-1.190
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	0	-3
Årets afskrivninger	-281	-483
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.957	-1.676
Regnskabsmæssig værdi ultimo	221	502

9. Indretning af lejede lokaler

	2022	2021
Kostpris primo	860	860
Kostpris ultimo	860	860
Af- og nedskrivninger primo	-709	-451
Årets afskrivninger	-96	-258
Af- og nedskrivninger ultimo	-805	-709
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55	151

Noter

10. Deposita

	2022	2021
Kostpris primo	424	763
Afgang i årets løb	-105	-339
Kostpris ultimo	319	424
Regnskabsmæssig værdi ultimo	319	424

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger relateret til salg af virksomhedens produkter, hvor levering først finder sted i det efterfølgende regnskabsår samt forudbetalinger af forsikringer, husleje, abonnementer etc.

12. Periodeafgrænsningsposter

Udskudte indtægter	89.399	89.096
Saldo ultimo	89.399	89.096

13. Eventualforpligtelser

	2022	2021
Leasingydelse		
Leasingydelse	901	1.621
Leasingydelse for grunde og bygninger		
Huslejeforpligtelse	293	450
Minimumsleasingydelse for grunde og bygninger	293	450
Leasingydelse for biler og kontorudstyr		
Inden for 1 år	567	685
Inden for 2 - 5 år	41	486
Minimumsleasingydelse for biler og kontorudstyr	608	1.171

Noter

14. Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses alle tilknyttede virksomheder, omfattet af selskabets ultimative moderselskab, Telenor ASA, Fornebu og Viaplay Group AB, Stockholm. Derudover anses bestyrelsesmedlemmer samt direktionen som nærtstående parter.

	2022	2021
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	10.069	13.461
Køb af serviceydelser hos moderselskab	172.599	134.158
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	188.686	80.182

Mellemværender med tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 4 og 5.

Allente Group AB er en del af koncernregnskabet for Viaplay Group AB, Stockholm, og koncernregnskabet for Telenor ASA, Fornebu, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Viaplay Group AB og koncernregnskabet for Telenor ASA kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.

15. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til Årsregnskabsloven § 96, stk. 3 afgiver selskabet ikke oplysninger om revisorbistand. Oplysningerne fremgår af koncernregnskabet for Allente Group AB i sin helhed for koncernen.